
 

 
 
Krajský úřad 
 
Číslo Ústeckého kraje: 14/SML1717 
Číslo Obce:  

 

 

DODATEK Č. 7 
 

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ 
PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY VEŘEJNOU LINKOVOU OSOBNÍ 

DOPRAVOU 
 
 
 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Ústeckým krajem,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Zastoupeným:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
na straně jedné (dále jen „Ústecký kraj“)  
 
a  
 
Statutárním městem Ústím nad Labem, 
Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČ:  00081531 
DIČ:  CZ00081531 
Zastoupeným:  Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou Statutárního města Ústí 

nad Labem 
 
na straně druhé (dále jen „Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany“). 
 
 
1. Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci 

při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou (dále jen 
„Smlouva“), jejímž účelem je (i) zajištění provozu veřejné linkové dopravy na linkách 
a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje 
dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a (ii) nastavení principů poskytování 
finančního příspěvku Obci ze strany Ústeckého kraje na úhradu nákladů spojených s 
provozem veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu 
Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a 
to v období od 1. 1. 2015 do prosince 2024.  



  

2. Výše finančního příspěvku ve smyslu čl. III odst. 1 Smlouvy mají být počínaje rokem 
2016 stanoveny v závislosti na meziročním zvýšení či snížení (a) průměrné hrubé 
nominální mzdy (M) vyhlášené Českým statistickým úřadem a (b) spotřebitelské 
ceny motorové nafty, resp. LPG (N) vyhlášené Českým statistickým úřadem. 

3. Obec Objednateli v souladu s čl. III odst. 1 Smlouvy předložila dne 30. 3. 2017 
výpočet upravených cen pro rok 2017 dle čl. III odst. 1 Smlouvy v podobě dle přílohy 
č. 2 Smlouvy. Objednatel výpočet upravených cen pro příslušný kalendářní rok 
přezkoumal a schválil. 

4. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. III odst. 1 Smlouvy dohodly 
na stanovení finančního příspěvku pro rok 2017, uvedeného v příloze č. 2 Smlouvy, 
nahrazuje se tímto v celém rozsahu, dosavadní znění přílohy č. 2 Smlouvy novým 
zněním, uvedeným v příloze č. 2, tohoto dodatku. 

5. Výše finančního příspěvku pro rok 2017 vstupuje v platnost zpětně k 1. 1. 2017. 

6. Na rozdíl vzniklý od 1. 1. 2017 mezi výpočtem příspěvku s cenou za rok 2016 a 
upraveným výpočtem příspěvku tímto dodatkem vystaví obec Ústeckému kraji 
daňový doklad (dobropis) spolu s výpočtem rozdílu. Dobropis musí být vystaven 
v souladu s právními předpisy a bude splatný do 21 dnů ode dne doručení 
Objednateli. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 070/11R/2017 ze dne 5. 4. 2017 a na základě usnesení Rady města Ústí nad 
Labem č. 504/17 ze dne 30. 8. 2017.  

8. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran. Je 
vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 
v platnosti. 

10. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Ústecký kraj v postavení strany objednatele.  

11. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne…………. … V Ústí nad Labem dne…………… 

 

 

………………………………………. 

 

 

………………………………………. 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Věra Nechybová 

primátorka Statutárního města Ústí nad 
Labem 

 
Přílohy: 
Příloha č. 2 - Výpočet výkonů a finančního příspěvku 



  

 

Příloha č. 2 
 
 
 

Výpočet výkonů a finančního příspěvku 

 



Výpočet výkonů a finančního příspěvku pro rok 2017 Příloha č.2
Č

ís
lo

 l
in

k
y

Úsek linky Trasa linky O
m

e
z
e

n
í 

s
p

o
je

P
o

č
e

t 
s

p
o

jů
 z

a
 d

e
n

D
é

lk
a

 s
p

o
je

v
 k

m

C
e

lk
o

v
á

 d
é

lk
a

 s
p

o
jů

 v
 

k
m

 z
a

 d
e

n

P
o

č
e

t 
d

n
ů

V
ý

k
o

n
 k

m
 z

a
 r

o
k

 

C
e

n
a

 v
 K

č
/k

m
 

F
in

a
n

č
n

í 
p

ří
s

p
ě

v
e

k

P
o

z
n

á
m

k
a

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
(7)=(5)*(

6)
(8) (9)=(7)*(8) (10) (11) = (9)*(10) (11)

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václavské náměstí pr.dny 14 4,0 56,0 250 14 000,0 52,58 736 120,00

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 4 9,4 37,6 250 9 400,0 52,58 494 252,00

595003 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 2 1,7 3,4 250 850,0 52,58 44 693,00

595003 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 1,7 1,7 250 425,0 52,58 22 346,50

595003 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen pr.dny 14 5,0 70,0 250 17 500,0 52,58 920 150,00

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václavské náměstí pr.dny 15 4,0 60,0 250 15 000,0 52,58 788 700,00

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv. pr.dny 1 8,9 8,9 250 2 225,0 52,58 116 990,50

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 1 9,4 9,4 250 2 350,0 52,58 123 563,00

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 1 9,4 9,4 250 2 350,0 52,58 123 563,00

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen pr.dny 12 5,5 66,0 250 16 500,0 52,58 867 570,00

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal pr.dny 3 6,5 19,5 250 4 875,0 52,58 256 327,50

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václavské náměstí so,ne 9 4,0 36,0 115 4 140,0 52,58 217 681,20

595003 Globus-Václavské náměstí směr A so,ne 24 1,7 40,8 115 4 692,0 52,58 246 705,36

595003 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen, Metal so,ne 1 6,0 6,0 115 690,0 52,58 36 280,20

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václavské náměstí so,ne 8 4,0 32,0 115 3 680,0 52,58 193 494,40

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal so,ne 1 9,4 9,4 115 1 081,0 52,58 56 838,98

595003 Globus-Václavské náměstí směr B so,ne 22 2,1 46,2 115 5 313,0 52,58 279 357,54

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal so,ne 2 6,5 13,0 115 1 495,0 52,58 78 607,10

595007 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 2 1,7 3,4 250 850,0 52,58 44 693,00

595007 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 1,7 1,7 250 425,0 52,58 22 346,50

595007 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen, Metal pr.dny 5 6,0 30,0 250 7 500,0 52,58 394 350,00

595007 Globus-Václavské náměstí směr B pr.dny 4 2,1 8,4 250 2 100,0 52,58 110 418,00

595007 Globus-Václavské náměstí směr B pr.dny 1 2,1 2,1 250 525,0 52,58 27 604,50

595007 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal pr.dny 3 6,5 19,5 250 4 875,0 52,58 256 327,50

595011 Úžín-Chlumec směr A pr.dny 30 2,3 69,0 250 17 250,0 52,58 907 005,00

595011 Úžín-Stradov směr A pr.dny 5 3,8 19,0 250 4 750,0 52,58 249 755,00

595011 Úžín-Chlumec směr B pr.dny 30 2,2 66,0 250 16 500,0 52,58 867 570,00

595011 Úžín-Stradov směr B pr.dny 5 3,8 19,0 250 4 750,0 52,58 249 755,00

595011 Úžín-Chlumec směr A so,ne 15 2,3 34,5 115 3 967,5 52,58 208 611,15

595011 Úžín-Stradov směr A so,ne 3 3,8 11,4 115 1 311,0 52,58 68 932,38

595011 Úžín-Chlumec směr B so,ne 16 2,2 35,2 115 4 048,0 52,58 212 843,84

595011 Úžín-Stradov směr B so,ne 3 3,8 11,4 115 1 311,0 52,58 68 932,38

595015 Vaňov-Dolní Zálezly šk.vyuč. 4 5,0 20,0 207 4 140,0 52,58 217 681,20

595018 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 6,5 6,5 250 1 625,0 52,58 85 442,50

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A pr.dny 24 1,2 28,8 250 7 200,0 52,58 378 576,00

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A Důl 5. květen - Metal pr.dny 7 5,5 38,5 250 9 625,0 52,58 506 082,50

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B pr.dny 22 1,2 26,4 250 6 600,0 52,58 347 028,00

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B šk.vyuč. 1 1,2 1,2 194 232,8 52,58 12 240,62

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B Důl 5. květen - Metal pr.dny 11 5,5 60,5 250 15 125,0 52,58 795 272,50

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A so,ne 6 1,2 7,2 115 828,0 52,58 43 536,24

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A Důl 5. květen - Metal so,ne 4 5,5 22,0 115 2 530,0 52,58 133 027,40

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B so,ne 6 1,2 7,2 115 828,0 52,58 43 536,24

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B Důl 5. květen - Metal so,ne 4 5,5 22,0 115 2 530,0 52,58 133 027,40

595019 Ryjice A pr.dny 14 1,0 14,0 250 3 500,0 52,58 184 030,00

595019 Ryjice B pr.dny 14 1,0 14,0 250 3 500,0 52,58 184 030,00

595019 Ryjice A so,ne 9 1,0 9,0 115 1 035,0 52,58 54 420,30

595019 Ryjice B so,ne 9 1,0 9,0 115 1 035,0 52,58 54 420,30

595102 Globus-Václavské náměstí směr A denně 2 1,7 3,4 365 1 241,0 52,58 65 251,78

595102 Globus-Václavské náměstí směr B denně 2 2,1 4,2 365 1 533,0 52,58 80 605,14

239 836,3 12 610 592,65

Výpočet výše měsičního finančního příspěvku

Fm =  Vm * (C - Tm), kde

Fm je výše finančního příspěvku za daný kalendářní měsíc

Vm je celkový kilometrický výkon za daný kalendářní měsíc

C je jednotková cena za jeden kilometr výkonu

Tm jsou tržby za daný kalendářní měsíc

Příloha 2 1/1



P 2 - str. 1 

 
Tabulky pro úpravu cen – P říměstská doprava Ústí 

 
 
 

Cena dopravního výkonu  platn á v 
roce 2015  - C 2015 

54,70Kč 

 
 

Cena platná  v bezprost ředně 
předcházejícím kalendá řním roce 
 v roce 2016 

53,37 Kč 

 
 
 
1. Výpočet vlivu meziročního zvýšení/snížení průměrné hrubé nominální mzdy 
 

Průměrná 
hrubá 
nominální 
mzda v  
bezprost ředně 
předcházejícím 
kalendá řním 
roce 
zveřejněná 
Českým 
statistickým 
úřadem (K č) 

(Mi-1) 

Průměrná 
hrubá 
nominální 
mzda v roce 
2014 
zveřejněná 
Českým 
statistickým 
úřadem (K č) 

(M2014) 

(IiM) =  

)1.(
2014

1 −−

M

M
m i  

 

m je 10,20 Kč 

(dle smlouvy) 

27 589 Kč 25 607 Kč 0,7895 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P 2 - str. 2 

2. Výpočet vlivu meziročního zvýšení/snížení průměrné spotřebitelské ceny 
motorové nafty, resp. LPG 

 
Průměrná 
spot řebitelská 
cena motorové 
nafty, resp. 
LPG v 
bezprost ředně 
předcházejícím 
kalendá řním 
roce vyhlášená 
Českým 
statistickým 
úřadem (K č) 

(Ni-1) 

Průměrná 
spot řebitelská 
cena motorové 
nafty, resp. LPG 
v roce 2014 
vyhlášená 
Českým 
statistickým 
úřadem (K č) 

(N2014) 

(IiN) =  

)1.(
2014

1 −−

N

N
n i  

 

n je 11,90 Kč 

(dle smlouvy) 

27,43 Kč 36,31 Kč -2,9103 Kč 

 
 
 
3. Celková úprava cen v roce 2017 (C 2017) 
 

 
Upravené ceny platné v p říslušném 
kalendá řním roce: 
  
C2017 …   vypo čtená cena pro rok 2017 

C2015…..  cena dopravního výkonu v roce 2015 

IiM ………  vypo čtený index nominální mzdy 

IiN ………  vypo čtený index motorové nafty 

 
C2017 = (C2015 +  IiM  + IiN  ) 
 
C2017 = (54,70 + 0,7895 – 2,9103) 
 
C2017 = 52,5792 
 
 
Cena dopravního výkonu platná v 
roce 2017  
 

52,58 Kč 

 


